
Poz.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO

Skierniewice, dnia 2 sierpnia 1988 r.

Treić

Nr 12

ZARZĄDZENIE WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO

95 _ nr 17 z dnia 7 lipca 1988 r. w sprawie ustanowienia na terenie województwa skierniewickiego obrębów hodowlanych

akty normatywne terenowych organów władzy 
i administracji państwowej stopnia podstawowego

96 — uchwała nr XX/84/87 Gminnej Rady Narodowej w Godzia
nowie z dnia 1 czerwca 1987 r. w sprawie wprowadzenia 
zmiany do miejscowego ogólnego planu przestrzennego 
zagospodarowania gminy Godzianów

97 — uchwała nr XXV/91/88 Gminnej Rady Narodowej w Rogowie
z dnia 28 marca 1988 r. w sprawie stawek czynszu za lokale 
użytkowe . ... „ . _

98 — uchwała nr XXIII/129/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w
Mszczonowie z dnia 29 kwietnia 1988 r w sprawie ustalenia 
stawek miesięcznych czynszu najmu lokali użytkowych w 
Mszczonowie . . _ ,

- uchwała nr XXV/115/88 Miejskiej Rady Narodowej w Łowi-
* czu z dnia 24 maja I988r. w sprawie ustalenia nazw ulic w

100 - uchwała nr XXXI/121/88 Miejskiej Rady Narodowej w
Żyrardowie z dnia 24 maja 1988 r. w sprawie określenia dla 
celów podatkowych terenów o charakterze rolniczym na 
terenie miasta Żyrardowa

101 — uchwaia nr XXVI/147/88 Miejskiej Rady Narodowej w
Sochaczewie z dnia 27 maja 1988 r. w sprawie ustalenia 
nazw ulic

102 — uchwała nr XXVI/148/88 Miejskiej Rady Narodowej w 

Sochaczewie z dnia 27 maja 1988 r. w sprawie obniżenia 
stawek podatkowych podatku od nieruchomości dla budyn
ków lub ich części zajętych na zakłady rzemieślnicze

103 — uchwała nr XXVI/149/88 Miejskiej Rady Narodowej w
Sochaczewie z dnia 27 maja 1988 r. w sprawie określenia 
strefy śródmiejskiej oraz obszarów o charakterze rolniczym 
w mieście Sochaczewie dla celów wymiaru podatku od 
nieruchomości

104 — uchwała nr XXV/116/88 Miejskiej Rady Narodowej w Brze
zinach z dnia 30 maja 1988 r. w sprawie określenia granic 
gruntów, na których będzie realizowane skoncentrowane 
budownictwo jednorodzinne o nazwie „Wojska Polskiego II

105 — Obwieszczenie Wojewody Skierniewickiego z dnia 11 lipca
1988 r. w sprawie ogłoszenia o zawarciu porozumienia

106 — Komunikat zastępcy dyrektora Wydziału Kultury i Sztuki —
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 30 kwietnia 
1988 r. w sprawie wpisania dóbr kultury do rejestru 
zabytków

107 — Komunikat zastępcy dyrektora Wydziału Kultury i Sztuki —
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 30 kwietnia 
1988 r. w sprawie wykreślenia dobra kultury.. Z rejestru 
zabytków

Poz. 95 ZARZĄDZENIE NR 17 
WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO 

z dnia 7 lipca 1988 r. 
w (prawie ustanowienia na terenie województwa skierniewickiego 

obrębów hodowlanych

Na podstawie art. 15, ust. 1 ustawy z dnia 18 kwietnia 
1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz.U. nr 21. poz. 91) oraz 
§ 20 i § 21, ust. 1 rozporządzenia ministra rolnictwa i gos
podarki żywnościowej z dnia 14 czerwca 1985 r. w sprawie 
wykonania niektórych przepisów ustawy o rybactwie śród
lądowym (Dz.U. nr 33, poz. 151) — zarządza się. co 
następuje:

§1

Ustanawia sie na terenie województwa skierniewickiego 
obręby hodowlane według wykazu stanow>ącego załącznik 
do zarządzenia.

§2

1. Obręby hodowlane obejmują powierzchnie stawów lub 
zbiorników wodnych łącznie z groblami i urządzeniami dopro
wadzającymi i odprowadzającymi wodę oraz część powie
rzchni cieków przepływających między stawami lub w pobliżu

Załącznik do zarządzenia nr 17 
Woiewody Skierniewickiego 

’ z dnia 7 lipca 1988 r.

WYKAZ OBRĘBÓW HODOWLANYCH

1. Obręb hodowlany „Ossa” — położony w gminie
obejmuje stawy karpiowe w Ossie o powierzchni 2,69 ha. Właściciel 
obrębu — obywatel Władysław Krawczyk zamieszkały ossa oj, 
gmina Biała Rawska ..

2. Obręb hodowlany „Politowizna" — położony w gminie 

stawów na odcinku 100 m powyżej i poniżej od urządzeń słu
żących do hodowli ryb.

2. Granice obrębów hodowlanych stanowią zaznaczone na 
mapach sytuacyjno-wysokościowych punkty graniczne z 
naniesionymi wszystkimi urządzeniami hydrotechnicznymi.

§3

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Rol
nictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa Urzędu Wojewódz
kiego w Skierniewicach.

§4
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłosze

nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.

WOJEWODA SKIERNIEWICKI 
Kazimierz Borczyk

Kowiesy, obejmuje stawy karpiowe o powierzchni 1,5 ha w Paplinie 
Właściciel obrębu — obywatelka Elżbieta Książkiewicz zamieszkała 
Paplin 60. gm. Kowiesy.

3. Obręb hodowlany „Kurzeszyn" — położony w gminie Rawa 
Mazowiecka, obeimuje stawy karpiowe o powierzchni 1,35 ha w 
Kurzeszynie. Właściciel obrębu — obywatel Lesław Lipiec zamiesz
kały Kurzeszyn, gm. Rawa Mazowiecka.

4 Obręb hodowlany „Kołaczek" położony w gminie Jaktorów, 
obejmuje stawy o powierzchni 6,53 ha w Kołaczku Użytkownik — 
Polski Związek Wędkarski Międzyokręgowy Zespół Gospodarki 
Rybacko-Wędkarskiej w Wierzbicy.

Poz. 96 UCHWAŁA NR XX/84/87
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W GODZIANOWIE 

z dnia 19 czerwca 1987 r.
w sprawie wprowadzenia zmiany do miejscowego ogólnego planu 

przestrzennego zagospodarowania gminy Godzianów
Na podstawie art. 16. ust. 3 i art. 31 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. 

o planowaniu przestrzennym (Dz.U. nr 35. poz. 185 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 7 i 9 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych (Dz.U. nr 11, poz. 79) — uchwala się, co 
następuje

§1
1. Wprowadza się zmianę do ustaleń miejscowego ogólnego planu 

przestrzennego zagosjjodarowania gminy Godzianów, zatwier
dzonego uchwałą nr 90 Gminnej Rady Narodowej w Godziano





Nr 12DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO/2

• załączników me publikuje s»ę

UCHWAŁAPoz. 97

Poz. 98

za

NR XXV/115/88

7)

8)

9)

2)

3)

4)

5)

6)
• załączników me publikuje się

Poz. 100

tu 
cym 
zł.

wie z dnia 29 czerwca 1983 r. w sprawie zatwierdzenia planu 
przestrzennego zagospodarowania gminy Godzianów (Dz.U. 
WRN w Skierniewicach nr 4 poz. 23).

2 Położenie i granice terenu objętego zmianą określa część grafi
czna stanowiąca załącznik nr 1*. 2*. 3*. 4* do uchwały.

3 Szczegółowa treść i zakres zmiany zawarty jest w części opiso
wej stanowiącej załącznik nr 5* do uchwały.

4 Zatwierdza się program wykorzystania gruntów rolnych prze
znaczonych na cele nierolnicze, objętych zmianą określoną, w 
ust. 2, a stanowiący załącznik nr 6* do uchwały.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

Leon Michniacki

b)
ci

Poz. 99

rodzinnego „Chełmońskiego” w Łowiczu:
1) ' “,ru

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r — 
Prawo lokalowe (Dz.U. nr 30, poz. 165 z 1987 r.) oraz § 11 ust. 1 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie 
czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz.U. nr 40, poz 
230) — Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje.

§1

1 Ustala się stawkę bazową czynszu za lokale użytkowe wynaj
mowane na prowadzenie działalności statutowej organizacjom 
społeczno-politycznym utrzymującym się wyłącznie ze składek

§ 1

Ustala się dla celów podatkowych granice gruntów o charakterze

Na nodstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o syste
mie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz,U. nr 41, poz. 
185 z późniejszymi zmianami) — uchwala się, co następuje.

Ustala się nazwy ulic położonych na osiedlu budownictwa jedno- 

•dStóSwJSSSS?®'—™ • %'■ Z ao ;!«=» znaczone, w za<,ezn.KU
nrófir/nt/m iako ulica I*) — ulica Janusza Korczaka 
ubcyC stanowiącej przedłużenie ulicy Zagrodowej w kierunku 
północnym do ulicy Lokalnej (oznaczonej w załączniku grafi
cznym jako ulica II*) — ulica Zagrodowa 
ulicy biegnącej od ulicy Żymierskiego nr 52 do ulicy Chełmoń
skiego nr 49 (oznaczonej w załączniku graficznym jako ulica III*) 
— ulica Jana Matejki , .
ulicy biegnącej od ulicy III nr 11 do ulicy Lokalnej nr 12 (ozna
czonej w załączniku graficznym jako ulica IV) — ulica Wojcie
cha Kossaka
ulicy biegnącej od ulicy IV nr 32 do ulicy Lokalnej nr 64 (ozna
czonej w załączniku graficznym jako ulica V*) — ulica Jacka 
Malczewskiego
ulicy biegnącej od ulicy IV nr 36 do ulicy Lokalnej nr 60 (ozna
czonej w załączniku graficznym jako ulica VI*) — ulica Juliana 
Fałata

UCHWAŁA NR XXXI/121/88 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ŻYRARDOWIE 

z dnia 24 maja 1988 r. 
w sprawie określenia dla celów podatkowych terenów 
o charakterze rolniczym na terenie miasta Żyrardowa

Na podstawie art. 4 ust. 4 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 lit. b I 
ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych | 
(Dz.U nr 12. poz. 50) — uchwala się. co następuje:

§2

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
w Godzianowie

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r — 
Prawo lokalowe (Dz.U. nr 30. poz. 165 z 1987 r.) oraz § 11 ust. 1 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie 
czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz.U. nr 40, poz. 
230) — uchwala, co następuje:

§1
Ustala się stawki miesięczne czynszu najmu za 1 m2 powierzchni 

użytkowej w następującej wysokości: ..................... ...
a) ' ' '

NR XXV/91/88 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W ROGOWIE 

z dnia 28 marca 1988 r.
w sprawie stawek czynszu za lokale użytkowe

członkowskich lub dotacji w wysokości 70 zł za 1 m2 
powierzchni.

2. Ustala się stawkę czynszu za pozostałe lokale użytkowe w 
wysokości 200 zł za 1 m2 powierzchni.

§2
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowa

nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.
PRZEWODNICZĄCA 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ
Janina Szlawska

UCHWAŁA NR XXIII/129/88
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W MSZCZONOWIE 

z dnia 29 kwietnia 1988 r.
w sprawie ustalenia stawek miesięcznych czynszu najmu lokali 

użytkowych w Mszczonowie

d) za lokale użytkowe gastronomiczne i rozrywkowe 200 zł.

§2

Traci moc uchwała Rady Narodowej Miasta i Gminy w Mszczo
nowie nr 121/83 z dnia 22 września 1983 r. w sprawie czynszów 
najmu za lokale użytkowe.

§3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.

PRZEWODNICZĄCY RNMiG 
W MSZCZONOWIE 

mgr Henryk Puczyłowski

za lokale wynajmowane na prowadzenie działalności sta
lowej organizacjom społeczno-politycznym utrzymują-

się wyłącznie ze składek członkowskich lub dotacji 50

za lokale użytkowe o charakterze handlowym 200 zł, 
za lokale użytkowe o charakterze usługowym 200 zł,

UCHWAŁA 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ŁOWICZU

z dnia 24 maja 1988 r.
w sprawie ustalenia nazw ulic w mieście

ulicy biegnącej od ulicy Lokalnej nr 7 do ulicy VIII nr 4 (ozna
czonej w załączniku graficznym jako ulica VII*) — ulica Mariap • 
Matuszyńskiego
ulicy biegnącej od ulicy Żymierskiego nr 86 do ulicy Chełmoń 
skiego nr 103 (oznaczonej w załączniku graficznym jako ulica 
VIII*) — ulica Romualda Adama Cebertowicza
ulicy stanowiącej przedłużenie ulicy Lokalnej i biegnącej do 
ulicy III nr 49 (oznaczonej w załączniku graficznym jako ulica 
IX*) — ulica Lokalna

§2
Wykonanie uchwały powierza się kierownikowi Wydziału Gospo

darki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz kierownikowi Wydziału 
Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego w Łowiczu.

§3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

• mgr Andrzej Foks





1 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO ' Str. 3

olniczym na terenie miasta Żyrardowa, zgodnie z mapą stanowiącą 
ałącznik* do uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się prezydentowi miasta Żyra- 
dowa

’oz. 101

§3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego
PRZEWODNICZĄCY MRN 

mgr inż. Eugeniusz Szczygieł
* załączników nie publikuje się

UCHWALA NR XXVI/147/88 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W SOCHACZEWIE 

z dnia 27 maja 1988 r.
w sprawie ustalenia nazw ulic

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o syste- 
ne rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. nr 41, poz. 
i85 z 1983 r. z późniejszymi zmianami) — Miejska Rada Narodowa 

Sochaczewie uchwala, co następuje.
§ 1

Ustala się nazwy ulic powstałych w wyniku podziału terenu skon- 
antrowanego budownictwa jednorodzinnego na działki budowlane 
siedli „ZGODA" i „KARWOWO":

Ulicę równoległą od przedłużenia ul. Karwowskiej o kierunku 
północny-zachód-południowy-wschód (ul. Projektowana V) — 
ulicą Kasztanową.
Ulicę dochodzącą i prostopadłą do ul. Matusiaka (ul. Projekto
wana IX) — ul. Rumiankową.
Ulicę równoległą do przedłużenia ul. Karwowskiej (ul. Projekto
wana XI) — ul. Porzeczkową.
Ulicę równoległą do ul. Karwowskiej, a następnie załamującą się

w kierunku południowo-zachodnim (ul. Projektowana XVII) — 
ulicą Perłową.

§2
Wykonanie uchwały zleca się naczelnikowi miasta Sochaczewa.

§3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Skierniewickiego.

§4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

Mirosław Szczepanowski

UCHWAŁA NR XXVI/148/88 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W SOCHACZEWIE 

z dnia 27 maja 1988 r.
w sprawie obniżenia stawek podatkowych podatku od 
nieruchomości dla budynków lub ich części zajętych 

na zakłady rzemieślnicze

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 
□datkach i opłatach lokalnych (Dz.U. nr 12. poz. 50) po zaopinio- 
aniu przez Komisję Gospodarki Miejskiej i Rolnictwa oraz Komisję 
ozwoju Gospodarczego Miejskiej Rady Narodowej w Sochaczewie 
- uchwala się, co następuje:

§ 1
Obniża się stawki podatkowe określone w § 3 pkt 1 lit. a i w § 4 

kt 1 lit. a) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 lipca 1985 r. w 
prawie wykonania przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokal
nych oraz poboru świadczeń pieniężnych dotyczących nierucho- 
iości w formie łącznego zobowiązania pieniężnego (Dz.U. nr 44, 
oz. 215 z późniejszymi zmianami):
) o 20% dla zakładów rzemieślniczych, których prowadzenie 

wymaga większej powierzchni użytkowej następujących branż: 
wytwarzanie wyrobów z drutu, elektromechanika chłodnicza, 
mechanika maszyn biurowych, mechanika pojazdowa, blachar- 
stwo pojazdowe, wytwarzanie środków do prania, elektrome
chanika. betoniarstwo-kamieniarstwo, malowanie na szkle i 
porcelanie, wytwarzanie listew i parkietów, stolarstwo, wytwa
rzanie skrzyń i opakowań drewnianych, gręplarstwo. wyprawa 
skór futerkowych, piekarstwo, cukiernictwo, wytwarzanie napo
jów chłodzących, wytwarzanie galanterii z kości rogu oraz 
surowców miejscowych i odpadowych, usługowe ręczne malo
wanie szyldów, sztukatorstwo. blacharstwo budowlane,

2) o 30% dla rzemiosł usługowych, których brak odczuwa się na 
terenie miasta w następujących branżach:

szklarstwo. introligatorstwo, fryzjerstwo męskie, krawiectwo 
usługowe damskie i męskie, rzeżnictwo i wędliniarstwo, kowal- 

\ stwo, ślusarstwo, bednarstwo, chemiczne czyszczenie, maglo
wanie. odlewnictwo, zegarmistrzostwo, tele-radio-mechamka, 
wulkanizatorstwó, dziewiarstwo na drutach, bieliżniarstwo, czap- 
nictwo, młynarstwo, powrożnictwo, tapicerstwo, szewstwo,

3) o 30% dla zakładów i punktów gastronomicznych, w których 
nie sprzedaje się napojów alkoholowych.

4) o 50% dla zakładów prowadzących skup surowców wtórnych 
i odpadowych.

5) o 50% dla rzemiosł artystycznych wykonywanych przez rze
mieślników mających tytuł mistrza rzemiosła artystycznego.

§2

Traci moc uchwała nr XI/52/85 Miejskiej Rady Narodowej z dnia 
18 grudnia 1985 r. w sprawie obniżenia stawek podatkowych 
podatku od nieruchomości dla budynków lub ich części zajętych na 
zakłady rzemieślnicze.

§3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

Mirosław Szczepanowski

’oz. 103 U C H W A Ł A NR XXVI/149/88
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W SOCHACZEWIE

z dnia 27 maja 1988 r.
w sprawie określenia strefy śródmiejskiej oraz obszarów 

o charakterze rolniczym w mieście Sochaczewie dla celów wymiaru 
podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. nr 12, poz. 50), oraz § 6 ust. 
3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 lipca 1985 r. w sprawie 
wykonania przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
oraz poboru świadczeń pieniężnych dotyczących nieruchomości w 
formie łącznego zobowiązania pieniężnego (Dz.U. nr 44. poz. 215 z 
późniejszymi zmianami), po zaopiniowaniu przez Komisję Gospo
darki Miejskiej i Rolnictwa Miejskiej Rady Narodowej w Sochacze
wie — uchwala się, co następuje:

§1

Dzieli się dla celów wymiaru podatku od nieruchomości obszar 
miasta na strefę śródmiejską i pozostałe obszary — zgodnie z 
załącznikiem.*

§2

Obszary o charakterze rolniczym obejmują tereny przyłączone 
miasta Sochaczewa, na podstawie uchwały Wojewódzkiej Rady Na

rodowej w Skierniewicach nr 111/19/84 z dnia 30 listopada 1984 r. w 
sprawie zmiany granic miasta. §

Traci moc uchwała nr XI/53/85 Miejskiej Rady Narodowej w 
Sochaczewie z dnia 18 grudnia 1985 r. w sprawie określenia strefy 
śródmiejskiej oraz obszarów o charakterze rolniczym w mieście 
Sochaczewie dla celów wymiaru podatku od nieruchomości.

§4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

Mirosław Szczepanowski

’ załączników me puohkuie się





4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO. Nr 12

Poz 104 UCHWAŁA NR XXV/116/88
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W BRZEZINACH

z dnia 30 maja 1988 r.
w sprawie określenia granic gruntów, na których będzie realizowane 

skoncentrowane budownictwo jednorodzinne o nazwie ..Wojska Polskiego II"

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o 
gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz.U. nr 22. 
poz. 99) i § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 września 
1985 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu ustalania granic 
gruntów przeznaczonych pod skoncentrowane budownictwo' jed
norodzinne, rozgraniczania i podziału nieruchomości (Dz.U. nr 47, 
poz. 238) — uchwala się, co następuje:

§ 1
Ustala się granice gruntów położonych na terenie m. Brzeziny 

zawartych mięozy ulicami Mrocką i Wojska Polskiego pod nazwą 
Wojska Polskiego II". zgodnie z mapą geodezyjną stanowiącą 

załącznik' ao uchwały, na których będzie realizowane skoncentro
wane oudownictwo jednorodzinne.

§2

Na wyznaczonym w § 1 uchwały terenie zostaną wybudowane 
następujące urządzenia komunalne:
1. Siec elektryczna z terminem rozpoczęcia robót w 1990 r. i ich 
zakończenia w 1991 r. sfinansowana z Funduszu Gospodarki Grun
tami i Gospodarki Mieszkaniowej.
2. Sieć wodociągowa w ulicach z terminem rozpoczęcia robót w 

1991 r. i ich zakończenia w 1992 r. sfinansowana z Funduszu Gos
podarki Gruntami i Gospodarki Mieszkaniowej.
3. Ulice doprowaazone będą do stanu przejezdności z terminem 
rozpoczęcia robót w 1993 r. i ich zakończenia w 1994 r. sfinanso
wane z Funduszu Gospodarki Gruntami i Gospodarki Mie
szkaniowej.

§3
Przystąpienie do czynności związanych z podziałem wyznaczo

nych w § 1 uchwały terenów na działki budowlane nastąpi w 1988 r.

§4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej
skiego w Brzezinach.

PRZEWODNICZĄCY
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W BRZEZINACH 

mgr Edward Pierucki

• za/ączniKOw nie puDukujO się

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO 

z dnia 11 lipca 1988 r. 
w sprawie ogłoszenia o zawarciu porozumienia

Na podstawie § 7 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 rozporządzenia Rady Minis- [ 
trów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie określenia rodzajów i 
spraw, których prowadzenie terenowe organy administracji pań- I 
stwowej o właściwości szczególnej mogą powierzyć kierownikom 
państwowych przedsiębiorstw, zakładów i instytucji podporządko- i 
wanych radzie narodowej oraz sposobu ich powierzania (Dz.U. nr I 
40, poz. 229) — ogłasza się. co następuje:

i. Pomiędzy dyrektorem Wydziału Geodezji i Gospodarki Grun
tami Urzędu Wojewódzkiego w Skierniewicach a dyrektorem Woje
wódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Skierniewicach 
zawarte zostało w dniu 8 lipca 1988 r. porozumienie w przedmiocie j 
przekazania prowadzenia:
a) finansowania robót rekultywacyjnych ze środków Terenowego 

Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, w tym:
— opracowanie rocznych i wieloletnich planów finansowo-rze- j 

czowych,
— rozpoznawanie potrzeb w zakresie finansowania ze środków 

terenowego Funouszu Ochrony Gruntów Rolnych,
— przygotowanie do rozpoczęcia realizacji obiektów piano- ' 

wych.

— prowadzenie nadzoru inwestorskiego nad finansowanymi 
robotami.

— dokonywanie kontroli i odbioru robót oraz kontroli gwaran
cyjnej obiektów.

— prowadzenie nadzoru i kontroli nad zagospodarowaniem 
gruntów po rekultywacji.

— prowadzenie obsługi finansowo-księgowej Funduszu Ochro
ny Gruntów Rolnych i windykacje należności:

b) nadzoru nad przebiegiem rekultywacji gruntów przez jednostki 
zobowiązane oraz opiniowanie i zatwierdzanie dokumentacji 
projektowych:

c) prowadzenia sprawozdawczości dla GUS z zakresu rekultywacji 
gruntów oraz wydatki FOGR,

d) opracowywania niezbędnych opinii i informacji dla potrzeb 
Wydziału oraz władz nadrzędnych.

e) prowadzenia okresowej sprawozdawczości wewnętrznej.
2. Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien

niku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.
WOJEWODA SKIERNIEWICKI

Kazimierz Borczyk

Poz 106 KOMUNIKAT
ZASTĘPCY DYREKTORA WYDZIAŁU KULTURY I SZTUKI 

WOJEWÓDZKIEGO KONSERWATORA ZABYTKÓW
z dnia 30 kwietnia 1988 r.

w sprawie wpisania dóbr kultury do rejestru zabytków

Na podstawie art. 4 pkt. 1 i art. 14 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 15 | 1988 r. do 30 kwietnia 1988 r. wpisano do rejestru zabytków woje- 
lutego 1962 r. o ochronie dóbr kultury i o muzeach (Dz.U. nr 10, : wództwa skierniewickiego następujące dobra kultury: 
poz. 48 z późniejszymi zmianami) — informuję, że od 1 stycznia ;

i
’ Lp. Obiekt

Miejsce 
położenia 
obiektu

Dział
Nr 

reje
stru

Decyzja 
z 

dnia
Orzeczenie.

i 1 2 3 4 5 6 7
1-------- •—■--------------

1 'Stanowisko 
archeologi
czne

Bąków Dolny 
gm. Zduny

A 781 15.01.
1988 r.

Stanowisko archeologiczne nr 1 —■ cmentarzysko kurhanowe kultury 
łużyckiej z IV—V okresu epoki brązu — jest unikalnym obiektem na tere
nie Polski środkowej i stanowi cenne żrodło do badań nad obrządkiem 
pogrzebowym kultury łużyckiej w dorzeczu środkowej Bzury.

1—------

2 Stanowisko 
archeolo
giczne

Różyce-Stara 
Wieś
gm. Kocierzew 
Południowy

A 782 15.01.
1988 r.

Stanowisko archeologiczne nr 3 jest obiektem wielokulturowym: cmenta
rzysko kultury wschodnio-pomorskiej z późnego okresu latenskiego- 
okresu rzymskiego, ślady osadnictwa wczesnośredniowiecznego. Stanowi 
cenne źródło do badań nad osadnictwem pradziejowym, a zwłaszcza kul- i 
tury przeworskiej (I w. przed naszą erą — IV w. naszej ery). W rezultacie 
badan wykopaliskowych odsłonięto relikty drewnianej zabudowy, obiekt 
określony jako kuźnia. Przed ścianami kilku domów znaleziono kultowe 
pochówki psów z wyposażeniem.





DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO ■ Str. 5

1 2 3 4 5 6 7
—

3 Stanowisko 
archeolo
giczne

Bochen 
gm. Łowicz

A 783 15.01.
1988 r.

Stanowisko archeologiczne nr 13 jest obiektem wielokulturowym: osada 
neolityczna (ok. 3500—2600 lat przed naszą erą), osada i cmentarzysko 
kultury przeworskiej (II—IV w. naszej ery) oraz osada wczesnośrednio
wieczna z XI—XII w. Stanowi cenne źródło do badań nad osadnictwem 
pradziejowym i wczesnośredniowiecznym w dorzeczu środkowej Bzury.

4 Stanowisko 
archeolo
giczne

Bobiecko
gm. Łyszkowice

,A 784 15.01.
1988 r.

Stanowisko archeologiczne nr 1 jest osadą kultury łużyckiej z okresu 
halsztackiego (700/650—400 r. przed naszą erą). Ze względu na nikłość 
śladów osad tej kultury stanowi ważne źródło do poznania osadnictwa 
wczesnej epoki żelaza na terenie Polski środkowej. W czasie prac wyko
paliskowych zlokalizowano trwałe ślady, w postaci skupiska 8 palenisk.

5 Dwór Prusy
gm. Głuchów

A 785 16.02.
1988 r

Budynek powstały z początkiem XIX w., rozbudowany w drugiej połowie 
XIX w., położony na terenie zabytkowego parku krajobrazowego. Budy
nek drewniany, tynkowany, założony na planie prostokąta, trzytraktowy, 
parterowy, wewnątrz zachowany kominek ceglany, otynkowany z meta
lowym, ozdobnym paleniskiem. Zachowana także stara stolarka okienna i 
drzwiowa oraz szafy gospodarcze.

6 Czworak Nieborów A 786 27.03.
1988 r.

Budynek powstały z początkiem XX w., murowany z cegły pełnej palonej, 
tynki wewnętrzne na trzcinie. Konstrukcja dachu drewniana, dach kryty 
dachówką „karpiówką".

7 Hotel Łowicz
ul. Świerczew
skiego 12

A 787- Dawny hotel — zbudowany w 1848 r., póżnoklasycystyczny, nazwany 
hotelem „de Wikro”. Czynny do 1939 r. Budynek murowany, piętrowy, 
podpiwniczony, tynkowany, nakryty czterospadowym dachem. Wnętrza 
symetryczne z sienią na osi.

8 Strefa ścis
łej ochrony 
konserwa
torskiej

Wiskitki A 788 05.04.
1988 r.

Strefa ścisłej ochrony konserwatorskiej „B”, „E" i „OW" — w całym ukła
dzie Wiskitek zabytkową wartość przestrzenną przedstawia zespół daw
nego rynku (obecnie pl. Wolności) i kościoła, poza tym wartość history
czną posiada rozplanowanie miasta. Strefa „B” — obejmuje otoczenie 
rynku oraz zabytkowy kościół, otaczający go cmentarz z dawną kostnicą 
i plebania. Strefa „E" -obejmuje otoczenie rynku i kościoła — od zachodu 
granica jej przebiega ul. Ogrodową w jej przebiegu i linii zabudowy od 
wschodu obejmuje teren dawnego stawu i przebiega przez grunta ple
bańskie. Strefa „E” stanowi obszar zapewniający ekspozycję zabytko
wego zespołu, a równocześnie chroni część historycznego rozplanowa
nia. Strefa „OW" — obejmuje teren stref „B" i częściowo „E”. Określa 
teren o znacznej zawartości reliktów archeologicznych osadnictwa 
wczesnośredniowiecznego na podstawie przeprowadzonych sondaży 
archeologicznych i historycznych przekazów.

ZASTĘPCA DYREKTORA 
mgr Marian Rożej 

WOJEWÓDZKI KONSERWATOR 
ZABYTKÓW

•oz. 107 KOMUNIKAT
ZASTĘPCY DYREKTORA WYDZIAŁU KULTURY I SZTUKI 

WOJEWÓDZKIEGO KONSERWATORA ZABYTKÓW
z dnia 30 kwietnia 1988 r.

w sprawie wykreślenia dobra kultury z rejestru zabytków
dencji zabytków (Dz.U. nr 19. poz. 101 z póżn. zm.) — informuję, ze 
wykreślono z rejestru zabytków województwa skierniewickiego 
następujące dobra kultury:

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o 
ichronie dóbr kultury i o muzeach (Dz.U. nr 10, poz. 48 z póżn. 
m.) oraz § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 kwietnia 
963 r w sprawie prowadzenia rejestru zabytków i centralnej ewi-

Lp- Obiekt
Miejsce 

położenia 
obiektu

Dział
Nr 

reje
stru

Decyzja 
z 

dnia
Uzasadnienie

1 2 3 4 5 6 7

1 Budynek 
gospodar
czy

Prusy
gm. Głuchów

A 260 01.02.
1988 r.

Obora uległa w początku lat pięćdziesiątych przebudowie, która spowo
dowała zatracenie pierwotnego wyglądu budynku, a mianowicie przek
ryto podcienia, zmieniono konstrukcję dachu i przykryto go eternitem, 
przemurowano szczyty, założono stropy Kleina i obudowano ściany cegłą 
sylikatową Ruchy tektoniczne podłoża spowodowały pęknięcia ścian i 
pogorszyły stan budynku do tego stopnia, że grozi on zawaleniem 
Budynek utracił wartości zabytkowe, które uzasadniały jego ochronę.

2 Budynek

—

Olszanka 
gm. Puszcza 
Mariańska

A 469 13.01.
1988 r.

Willa uległa — po pożarze mającym miejsce w 1978 r. — całkowitej 
dewastacji i utraciła wartości zabytkowe, które uzasadniały jej ochronę.

ZASTĘPCA DYREKTORA 
mgr Marian Rożej 

WOJEWÓDZKI KONSERWATOR 
ZABYTKÓW




